1

EDITAL Nº 037/2021 -  RESULTADO PRELIMINAR DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA
AUTODECLARAÇÃO COMO PESSOA AFRODESCENDENTE

PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2021

A Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado do Município de Colombo, no uso das
suas atribuições legais e tendo em vista o disposto da Lei Municipal n° 1005, de 23 de agosto de
2007, em conformidade com o item 7.1 do Edital do Processo Seletivo nº 001/2021 e de acordo com
a portaria n° 701/2021 que designou a Comissão Especial de Hetroidentificação aos Candidatos
Afrodescendentes do Processo Seletivo supracitado, torna público o presente edital, informando
quanto o DEFERIMENTO conforme anexo I e INDEFERIMENTO conforme anexo II dos
candidatos convocados através do Edital nº 014/2021, para as vagas destinadas a cota racial.

Art 1º No caso de Indeferimento os candidatos podem interpor recurso, mediante exposição
fundamentada e documentada, contra o resultado de aferição da veracidade da autodeclaração de
pessoa negra (preta ou parda) realizada pela Comissão designada para tal fim, que deverá ser
entregue pessoalmente e exclusivamente pelo candidato no Departamento de Recursos
Humanos situado no endereço: Rua Francisco Camargo, 86 – Centro de Colombo, na data de:
05/10/2021 das 08:00hrs as 12:00hrs e das 13:00hrs até as 15:00hrs

Colombo, 04 de outubro de 2021.

Luciane Dal Valle Correia de Freitas
Presidente da Comissão de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2021

2

                                                ANEXO I

Candidatos DEFERIDOS de acordo com a avaliação Fenotípica e da Autodeclaração

NÚMERO DA
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO DESEJADO RESULTADO

6820004976
ANTÔNIA APARECIDA DOS SANTOS
DE JESUS  PROFESSOR DEFERIDO

6820004218
MARLENE DE JESUS PEREIRA DA
COSTA  PROFESSOR DEFERIDO

6820003540 SERGIO RODRIGUES FERREIRA  PROFESSOR DEFERIDO

6820004878 ELIANE SILVA DO ESPIRITO SANTO  PROFESSOR DEFERIDO

6820003575 LOURIVAL RIBEIRO JUNIOR  PROFESSOR DEFERIDO

6820001720 GILCINEA NUNES ANDRETTA
PROFESSOR /

EDUCADOR INFANTIL DEFERIDO

6820003569
QUELEONIRCE DOS SANTOS
PACHECO LUCAS

PROFESSOR /
EDUCADOR INFANTIL DEFERIDO

6820001130 IVETE DE SOUZA DONATTI RAMIRO  PROFESSOR DEFERIDO

6820004662
SANDRA PEREIRA SANT ANA DE
SOUZA  PROFESSOR DEFERIDO

6820002598 ELIZÂNGELA DA SILVA  PROFESSOR DEFERIDO

6820004020
FRANCISCA MARIA MENEZES DA
SILVA

PROFESSOR /
EDUCADOR INFANTIL DEFERIDO

6820000805 ANDREA SOARES BARBOSA  PROFESSOR DEFERIDO

6810000407 ANDREA RODRIGUES TEJADA  EDUCADOR INFANTIL DEFERIDO

6810001017 MARLI DE SOUZA LOPES  EDUCADOR INFANTIL DEFERIDO

6810000662 KELY BRUNA KOZAN DUARTE  EDUCADOR INFANTIL DEFERIDO

6810000539 ROSIMERI DA LUZ VEIGA BATISTA  EDUCADOR INFANTIL DEFERIDO

6810001807
MARIA DO SOCORRO CARVALHO
DE MELO  EDUCADOR INFANTIL DEFERIDO

6810000768 MARLI DE LIMA REZENDE  EDUCADOR INFANTIL DEFERIDO

6810002148 ALINE LOPES GOMIDE EDUCADOR INFANTIL DEFERIDO

6800004087 LUCIANO JEFFERSON MAGALHÃES  ASSISTENTE DE ALUNOS DEFERIDO

6800004198 FABIO MEDEIROS ALVES  ASSISTENTE DE ALUNOS DEFERIDO

6800000821
ANDRESSA GONÇALVES DOS
SANTOS  ASSISTENTE DE ALUNOS DEFERIDO

6800002911 FERNANDA MARIA MACHADO  ASSISTENTE DE ALUNOS DEFERIDO

6800000446
CINTHIA CRISTINA SILVA DE
OLIVEIRA  ASSISTENTE DE ALUNOS DEFERIDO

3

                                                ANEXO II

              Candidatos INDEFERIDOS de acordo com a avaliação Fenotípica e da
Autodeclaração, ou ainda que não compareceram ao local da aferição na data e horário
agendados de acordo com o Edital nº 014/2021.

NÚMERO DA
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CARGO DESEJADO RESULTADO

6820004819 SILVIA APARECIDA NIESPONGINSKI  PROFESSOR INDEFERIDO

6810002962 CLAUDIA REGINA COCCO  EDUCADOR INFANTIL INDEFERIDO

6800004345 CLAUDIANE DE OLIVEIRA  ASSISTENTE DE ALUNOS INDEFERIDO

6820001449 MARIA LUIZA DOS SANTOS  PROFESSOR
INDEFERIDO (NÃO

COMPARECEU)

6820001839 MARIO CEZAR TOMÉ  PROFESSOR
INDEFERIDO (NÃO

COMPARECEU)

6820000721 WILDETE MARIZA PADILHA MOURA  PROFESSOR
INDEFERIDO (NÃO

COMPARECEU)

6820004467
NEUSA APARECIDA CASTRO
ARANTES  PROFESSOR

INDEFERIDO (NÃO
COMPARECEU)

6820004319 EDINA BOTEGAL  PROFESSOR
INDEFERIDO (NÃO

COMPARECEU)

6820001373 MARIA APARECIDA MADUREIRA  PROFESSOR
INDEFERIDO (NÃO

COMPARECEU)

6820000572
MARILI DA APARECIDA VOLQUER
COSTA LOPES  PROFESSOR

INDEFERIDO (NÃO

COMPARECEU)

6820004828 ROSELI  DA  SILVA  PROFESSOR
INDEFERIDO (NÃO

COMPARECEU)

6820001934
SUZY ANGELA CRISTINA CAMARGO
VARGAS  PROFESSOR

INDEFERIDO (NÃO

COMPARECEU)

6820000577 ELSIRA BARBOSA DE MEIRA  PROFESSOR
INDEFERIDO (NÃO

COMPARECEU)

6820003405 HOLDANIELI RIOLA TABORDA  PROFESSOR
INDEFERIDO (NÃO

COMPARECEU)

6820000938
EVA APARECIDA DE SOUZA
PRATES DE OLIVEIRA  PROFESSOR

INDEFERIDO (NÃO

COMPARECEU)

6820002864 LUCIANA DE PAULA DA SILVA  PROFESSOR
INDEFERIDO (NÃO

COMPARECEU)

6820003835 ROSANGELA CORREIA DE LIMA  PROFESSOR
INDEFERIDO (NÃO

COMPARECEU)

6820002965
SOLANGE RIBEIRO SANTOS DE
JESUS  PROFESSOR

INDEFERIDO (NÃO

COMPARECEU)

6820005097
MICHELI ADRIANI DE ARAÚJO
COSTA  PROFESSOR

INDEFERIDO (NÃO

COMPARECEU)

6820001578 URSULA REGINA DE AZEVEDO PROFESSOR
INDEFERIDO (NÃO

COMPARECEU)

4

6810002591 JAQUELINE DA SILVA GOMES  EDUCADOR INFANTIL
INDEFERIDO (NÃO

COMPARECEU)

6810004501 MARTA DOS SANTOS  EDUCADOR INFANTIL
INDEFERIDO (NÃO

COMPARECEU)

6800002416 BRIGITH LORENA CARNEIRO POLLI  ASSISTENTE DE ALUNOS
INDEFERIDO (NÃO

COMPARECEU)

6800001939 AGNALDO VALEIRO MARTINS  ASSISTENTE DE ALUNOS
INDEFERIDO (NÃO

COMPARECEU)

6800002444
ALESSANDRA DA CUNHA FONSECA
ANASTÁCIO  ASSISTENTE DE ALUNOS

INDEFERIDO (NÃO

COMPARECEU)

6800002554 ALINE MARTINS KANIA  ASSISTENTE DE ALUNOS
INDEFERIDO (NÃO

COMPARECEU)